
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 746 DEL 20/03/2025

Oggetto

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA NOMINA DI 
COMPONENTI ESTERNI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 
CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
EDUCATORE PROFESSIONALE SOCIO-PEDAGOGICO/ PEDAGOGISTA, 
CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1, CCNL COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. APPROVAZIONE SCHEMA DI 
AVVISO.

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Segretario Generale
Andreina Mazzu' / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 4



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA NOMINA DI 
COMPONENTI ESTERNI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 
CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
EDUCATORE PROFESSIONALE SOCIO-PEDAGOGICO/ PEDAGOGISTA, 
CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1, CCNL COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. APPROVAZIONE SCHEMA DI 
AVVISO.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 3238 del 02.12.2024 è stato approvato il “Bando di Concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di n.1 posto di educatore professionale socio-pedagogico/pedagogista, categoria 
economica D1, CCNL comparto funzioni locali, a tempo pieno e indeterminato”;

Atteso che, in data 04.12.2024 giusta nota protocollo n.81766, è stato pubblicato il Bando suddetto sul sito 
istituzionale del Comune di Milazzo- sezione “Albo Pretorio” e che analogamente si è proceduto alla pubblicazione del 
04.12.2024 al 18.12.2024 su Piattaforma InPa;

Preso atto che a seguito di segnalazioni pervenute e di verifiche effettuate dall’Ufficio, sono stati riscontrati problemi 
tecnici nel caricamento della domanda e pertanto, al fine di favorire massima partecipazione, con Determinazione 
Dirigenziale n.3333 del 10.12.2024, è stata disposta apposita proroga per la presentazione delle istanze, con scadenza 
il 23/12/2024;

Considerato che alla data del 23/12/2024 ore 23:59 termine ultimo per l’inoltro della candidatura, sono pervenute n. 
81 istanze;

Preso atto che l’Amministrazione comunale deve procedere all’individuazione e nomina, dei componenti esterni della 
commissione esaminatrice del concorso pubblico, per la copertura di n. 1 posto di Educatore professionale socio-
pedagogico/Pedagogista, categoria D, posizione economica D1, CCNL Comparto funzioni locali, a tempo pieno e 
indeterminato;

Visti

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- il D.lgs. 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e tutta la normativa vigente in materia di personale e di assunzioni applicabile agli 
Enti Locali;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 4 di 4

- il D.lgs. 118/2011;
- il regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta Comunale 

n.112 del 05.02.2013- “Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego”;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.139 del 23.12.2024- Approvazione Documento unico di 

Programmazione (DUP) 2025-2027;
- la Deliberazione di G.M. n.17 del 05.02.2025 “Approvazione piano esecutivo di gestione 2025-2027 (PEG)”.

PROPONE

Per i motivi e le argomentazioni citati in premessa che si intendono qui integralmente riportati: 

1. di approvare l’Avviso allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;
2. di disporre la pubblicazione dell’Avviso all’Albo Pretorio online sul sito internet del Comune di Milazzo 

– Sezione Bandi e concorsi;
3. di dare atto, altresì, che la manifestazione di interesse dovrà redatta in carta libera con i documenti 

alla stessa allegati è sottoscritta, dovrà pervenire al Comune di Milazzo tramite PEC all’indirizzo: 
protocollogenerale@pec.comune.milazzo.me.it, entro le ore 12.00 del 26.03.2025;

Il Responsabile del Procedimento
Filippo Santoro

(sottoscritto con firma elettronica)


